
CRLEJE03

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

DESCRIPCION MODIFICACIONES OBLIGADO PAGADO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

01/02/2018

10:06:03

     1

SIAF

S.S.E.A.F.
'PRESIDENCIA DE LA...'

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2018 AL 31/01/2018
Nivel de Impresión: '7. OBJETO'

Nivel:  12 hasta:  12 Entidad:    1 hasta:    1 Tipo:  2 hasta: 2 Programa:    2 hasta:    2 SubProg.:   3   3hasta: Proyecto:   0 hasta:   99 Objeto:    0 hasta:  999 Fuente:   0 hasta: 99 Org.Financ.:    0 hasta:  999

OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARIO

Dpt.:    0 hasta:  999

Grupo
Sub-grupo

Obj. F.F. O.F. País Dpt.

%
EJEC

 12

   1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

   2 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD

  3 GESTION DE POLITICAS CULTURALES

Tipo:

Programa:

Subprograma:       48.597.753.315                    0       48.597.753.315        2.002.648.305       46.595.105.010            4.236.546        1.998.411.759

      48.597.753.315                    0       48.597.753.315        2.002.648.305       46.595.105.010            4.236.546        1.998.411.759

      48.597.753.315                    0       48.597.753.315        2.002.648.305       46.595.105.010            4.236.546        1.998.411.759

      48.597.753.315                    0       48.597.753.315        2.002.648.305       46.595.105.010            4.236.546        1.998.411.759
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SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL

SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS 
ESPECIALES

CONTRATACIÓN DE PERSONAL 
TÉCNICO
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y 
PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

       8.760.471.660
         227.251.200
         748.976.905

         483.767.377
         376.805.693

         508.800.000
       1.598.901.029
         409.533.330

       1.435.844.220

         664.969.764
         968.750.000

         514.208.965

         289.200.000

          35.700.000

       1.042.598.077

       1.463.585.800

         473.280.000

       1.526.196.446

       1.640.000.000

         400.000.000

                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0

                   0
                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

         639.099.091
          16.762.600

                   0

          21.836.325
          12.385.358

             105.000
         108.500.714

                   0

         102.022.460

          48.657.968
          71.350.000

          25.687.647

                   0

                   0

           6.241.142

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

           4.236.546
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0

                   0
                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

       8.760.471.660
         227.251.200
         748.976.905

         483.767.377
         376.805.693

         508.800.000
       1.598.901.029
         409.533.330

       1.435.844.220

         664.969.764
         968.750.000

         514.208.965

         289.200.000

          35.700.000

       1.042.598.077

       1.463.585.800

         473.280.000

       1.526.196.446

       1.640.000.000

         400.000.000

       8.121.372.569
         210.488.600
         748.976.905

         461.931.052
         364.420.335

         508.695.000
       1.490.400.315
         409.533.330

       1.333.821.760

         616.311.796
         897.400.000

         488.521.318

         289.200.000

          35.700.000

       1.036.356.935

       1.463.585.800

         473.280.000

       1.526.196.446

       1.640.000.000

         400.000.000

         634.862.545
          16.762.600

                   0

          21.836.325
          12.385.358

             105.000
         108.500.714

                   0

         102.022.460

          48.657.968
          71.350.000

          25.687.647

                   0

                   0

           6.241.142

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO
Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

       9.736.699.765

         860.573.070

       2.517.234.359

       3.069.563.984

         514.208.965

         289.200.000

          35.700.000

       1.042.598.077

       1.463.585.800

         473.280.000

       1.526.196.446

       1.640.000.000

         400.000.000

         600.000.000

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

       9.736.699.765

         860.573.070

       2.517.234.359

       3.069.563.984

         514.208.965

         289.200.000

          35.700.000

       1.042.598.077

       1.463.585.800

         473.280.000

       1.526.196.446

       1.640.000.000

         400.000.000

         600.000.000

         655.861.691

          34.221.683

         108.605.714

         222.030.428

          25.687.647

                   0

                   0

           6.241.142

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

       9.080.838.074

         826.351.387

       2.408.628.645

       2.847.533.556

         488.521.318

         289.200.000

          35.700.000

       1.036.356.935

       1.463.585.800

         473.280.000

       1.526.196.446

       1.640.000.000

         400.000.000

         600.000.000

           4.236.546

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

         651.625.145

          34.221.683

         108.605.714

         222.030.428

          25.687.647

                   0

                   0

           6.241.142

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

      16.698.280.143

       7.470.560.323

                   0

                   0

      16.698.280.143

       7.470.560.323

       1.046.407.163

           6.241.142

      15.651.872.980

       7.464.319.181

           4.236.546

                   0

       1.042.170.617

           6.241.142

PODER EJECUTIVO       48.597.753.315                    0       48.597.753.315        2.002.648.305       46.595.105.010            4.236.546        1.998.411.759
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CRLEJE03

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

DESCRIPCION MODIFICACIONES OBLIGADO PAGADO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

01/02/2018

10:06:03

     2

SIAF

S.S.E.A.F.
'PRESIDENCIA DE LA...'

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2018 AL 31/01/2018
Nivel de Impresión: '7. OBJETO'

Nivel:  12 hasta:  12 Entidad:    1 hasta:    1 Tipo:  2 hasta: 2 Programa:    2 hasta:    2 SubProg.:   3   3hasta: Proyecto:   0 hasta:   99 Objeto:    0 hasta:  999 Fuente:   0 hasta: 99 Org.Financ.:    0 hasta:  999

OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARIO

Dpt.:    0 hasta:  999

Grupo
Sub-grupo

Obj. F.F. O.F. País Dpt.

%
EJEC

 12

   1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

   2 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD

  3 GESTION DE POLITICAS CULTURALES

Tipo:

Programa:

Subprograma:       48.597.753.315                    0       48.597.753.315        2.002.648.305       46.595.105.010            4.236.546        1.998.411.759

      48.597.753.315                    0       48.597.753.315        2.002.648.305       46.595.105.010            4.236.546        1.998.411.759

      48.597.753.315                    0       48.597.753.315        2.002.648.305       46.595.105.010            4.236.546        1.998.411.759

      48.597.753.315                    0       48.597.753.315        2.002.648.305       46.595.105.010            4.236.546        1.998.411.759
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SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y 
ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  
IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E 
INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, 
EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN 
GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE 
OFICINA Y COMPUTACION

APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E 
INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR EXTERNO

         600.000.000

          50.000.000

          25.000.000

         200.000.000

          30.000.000

         250.000.000

      10.242.960.000

       2.526.844.711

         502.938.083

       9.205.000.000

       1.278.970.955

          67.199.100

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

         950.000.000

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

         600.000.000

          50.000.000

          25.000.000

         200.000.000

          30.000.000

         250.000.000

      10.242.960.000

       2.526.844.711

         502.938.083

       9.205.000.000

       1.278.970.955

          67.199.100

         600.000.000

          50.000.000

          25.000.000

         200.000.000

          30.000.000

         250.000.000

      10.242.960.000

       2.526.844.711

         502.938.083

       8.255.000.000

       1.278.970.955

          67.199.100

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

         950.000.000

                   0

                   0
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SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
 EXTERNO 

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES 
Y OTROS

          50.000.000

          25.000.000

         200.000.000

          30.000.000

         250.000.000

      10.242.960.000

       2.526.844.711

         502.938.083

      10.483.970.955

          67.199.100

          50.000.000

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

          50.000.000

          25.000.000

         200.000.000

          30.000.000

         250.000.000

      10.242.960.000

       2.526.844.711

         502.938.083

      10.483.970.955

          67.199.100

          50.000.000

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

         950.000.000

                   0

                   0

          50.000.000

          25.000.000

         200.000.000

          30.000.000

         250.000.000

      10.242.960.000

       2.526.844.711

         502.938.083

       9.533.970.955

          67.199.100

          50.000.000

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

         950.000.000

                   0

                   0
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 900

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

         555.000.000

      13.272.742.794

      10.551.170.055

          50.000.000

                   0

                   0

                   0

                   0

         555.000.000

      13.272.742.794

      10.551.170.055

          50.000.000

                   0

                   0

         950.000.000

                   0

         555.000.000

      13.272.742.794

       9.601.170.055

          50.000.000

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

         950.000.000

                   0

PODER EJECUTIVO
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CRLEJE03

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

DESCRIPCION MODIFICACIONES OBLIGADO PAGADO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

01/02/2018

10:06:03

     3

SIAF

S.S.E.A.F.
'PRESIDENCIA DE LA...'

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2018 AL 31/01/2018
Nivel de Impresión: '7. OBJETO'

Nivel:  12 hasta:  12 Entidad:    1 hasta:    1 Tipo:  2 hasta: 2 Programa:    2 hasta:    2 SubProg.:   3   3hasta: Proyecto:   0 hasta:   99 Objeto:    0 hasta:  999 Fuente:   0 hasta: 99 Org.Financ.:    0 hasta:  999

OBLIGACIONES
PEND.DE PAGO

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDO
PRESUPUESTARIO

Dpt.:    0 hasta:  999

Grupo
Sub-grupo

Obj. F.F. O.F. País Dpt.

%
EJEC

 12

   1 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

   2 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD

  3 GESTION DE POLITICAS CULTURALES

Tipo:

Programa:

Subprograma:       48.597.753.315                    0       48.597.753.315        2.002.648.305       46.595.105.010            4.236.546        1.998.411.759

      48.597.753.315                    0       48.597.753.315        2.002.648.305       46.595.105.010            4.236.546        1.998.411.759

      48.597.753.315                    0       48.597.753.315        2.002.648.305       46.595.105.010            4.236.546        1.998.411.759

      48.597.753.315                    0       48.597.753.315        2.002.648.305       46.595.105.010            4.236.546        1.998.411.759

 910  10    1 PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS 
JUDICIALES Y OTROS

          50.000.000                    0                    0                    0          50.000.000           50.000.000                    0

 910 PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES 
Y OTROS

OTROS GASTOS 

PODER EJECUTIVO

      48.597.753.315                    0       48.597.753.315        2.002.648.305       46.595.105.010            4.236.546        1.998.411.759T o t a l   G e n e r a l:

   1   99
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   4

   4

   4

   0


